## 54. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

Hannover, 25. August (4. September) 1699. [49. 56.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 17–18. 1 Bog. 8°. 3 S. Mit einigen Ergänzungen und Korrekturen.

5

Raptissime Hannoverae d. 25. Aug. 1699.

Ex quo nuper ad Te scripsi nihil rerum novarum apud nos gestum praeterquam, quod Dn. Hakemannus huc venit, et Tuum adventum maximo cum desiderio expectat; Ipse enim, ut ex ejus literis percipies, Angliam brevi repetet. Fuit a Dn. Vice-Cancellario ad prandium invitatus; atque ego, ut et hoc dicam, maximam jucunditatem ex ejus colloquiis, quae mecum miscuit, hausit. Jam apud Lubrenium Artificium mnemonicum ad-

10 discit. Hoc ipso momento Studiosus quidam, nomine Passaw, amicus meus, mihi ostendit literas a Volckmaro quodam Helmstadiensi studioso ad se scriptas, quarum contenta, cum ipse miratus sim, Tecum communicare ea debui. Forte et ipse miraberis. Nunciatum mihi etiam est Dn. Reiskium, virum Clariss. edidisse quid contra Eggelingii nummum stan-

15 neum sub nomine Jani Rutgersii; atque id instinctu nostri Felleri. Sic enim ipse in literis ad amicum professus est. Misit exemplar ad Dn. Abbatem et juniorem Engelbrechtum.

10 mnemonicum *K*, *korr.* *Hrsg.*

---

Zu N. 54: Beilage war das in Z. 12 erwähnte Exzerpt. 6 nuper . . . scripsi: N. 49. 8 literis: N. 50. 8 Angliam . . . repetet: Zur weiteren Entwicklung dieser Reise vgl. z. B. N. 59, N. 60, N. 80 u. N. 104. 8 Dn. Vice-Cancellario: L. Hugo. 10 Lubrenium: ein gewisser Libbes (Lübbert) aus Hannover. 10 Artificium: vgl. N. 232. 11 Studiosus: möglicherweise H. J. Passau aus Hannover, am 7. Oktober 1696 a. St. in Helmstedt immatrikuliert. 12 literas: Ein Auszug von Eckharts Hand aus einem weder an ihn selbst noch an Leibniz gerichteten Brief vom 21. (31.) August 1699 aus Helmstedt über eine Predigt Ph. L. Böhmers findet sich in LBr. 228 Bl. 14. 12 Volckmaro: möglicherweise J. Ph. Volkmar aus Goslar, am 11. Mai 1698 a. St. in Helmstedt immatrikuliert, oder H. C. Volckmer aus Hannover, am 29. Juni 1698 a. St. in Helmstedt immatrikuliert. 14 f. Reiskium . . . Rutgersii: Gemeint ist J. REISKE (J. Rutgers, Pseud.), *De Orbe stagneo aut numo potius adulterino seu reprobo Antinoi ad Joh. Henr. Eggelingium epistola*, 1699. Der niederländische Gelehrte Jan Rutgers war bereits 1625 verstorben. 14 f. Eggelingii . . . stanneum: J. H. EGGELING, *De orbe Stagneo Antinoi epistola*, 1691. 15 literis: nicht gefunden. 16 Dn. Abbatem: G. W. Molanus. 16 juniorem Engelbrechtum: Johann Wilhelm Engelbrecht.